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EMO İzmir Şubesi Bülteninde 
yayınlanan her türlü haber 

ve yazı izin almak koşulu ile 
kullanılabilir. Yayınlanan yazı-
lardan yazarları sorumludur

Mahir Ulutaş
EMO İzmir Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı

Ülkemizde ve kentimizdeki büyük kamu yatırımlarının denetlenmesinde eksik 
kalındığında toplumsal hayata etkisi çok fazla olmaktadır.Ulaşım, haberleşme, yapı-
laşma, endüstri alanlarının planlanması ve projelendirilmesi gibi konular yerel yö-
netimlerin, meslek odalarının, üniversitelerin ve ilgili yerel kuruluşların katılımı ile 
gerçekleştirilmeli ve kamu kaynaklarından büyük harcamalarla gerçekleştirilen bu 
yatırımlar hem planlama hem de yapım aşamalarında kamu yararına denetlenmelidir. 

Başta enerji projeleri olmak üzere pek kapsamlı yatırımda ÇED sürecinin devre 
dışı bırakılmaya çalışılması kabul edilebilir bir durum değildir. Çevre değerlendir-
melerinde, süreç olumlu tamamlansa bile yerel sakinler kabul etmediğinde o proje 
hayata geçirilmemelidir. Bugün ülkemizde olan ise tam tersi bir uygulamadır. Siyasi 
iktidar, kamuoyunda tartışılmamış değerlendirilmemiş projelerini zorla hayata geçir-
mek amacıyla ÇED sürecini etkisiz kılmak, hatta yargı kararı ile durdurulan konularda 
torba yasaların içerisine eklediği düzenlemelerle geçmişe dönük olarak da muafi yet 
sağlamak arzusundadır.

Yapı denetim alanında çalışan elektrik mühendislerinin kontrol alanını 120.000 
metre kareden 180.000 metre kareye çıkaran uygulama Odamızın girişimi ile dur-
durulmuş, yapı üretim sürecinde üyelerimizin denetim yapmasını olanaksız kılan 
bu hatalı durum ortadan kaldırılmıştır. Bakanlık eliyle yapı alanının her aşamasının 
denetimsizleştirilmesinin bedelini müteahhitler değil, halkımız ödemektedir. Kamu 
yararını gözeten meslek mücadelemiz yılmadan sürdürülecektir.

Son yıllarda iş yasalarında gerçekleştirilen düzenlemelerle çalışma hayatının de-
netimsizliği artmış ve bu durum emekçiler için olumsuz uygulamaların yaygınlaşma-
sına neden olmuştur. İş kazalarında her ay yüze yakın çalışan hayatını kaybederken 
sağlıklı düzenlemeye yönelik bir adım atılmamaktadır. Çalışma hayatının daha sağ-
lıklı olarak düzenlenebilmesi için öncelikle Uluslararası Çalışma Örgütü'nün imzalan-
mayan sözleşmeleri imzalanmalı, iş yasaları ile ilgili tüm düzenlemeler sendikalar ve 
meslek odalarının bulunduğu çalışma gruplarıyla bilimin ve teknolojinin gereklerini 
yerine getirecek şekliyle hayata geçirilmelidir.

Vahşi kapitalizm sadece iş cinayetleri yoluyla insan hayatına kastetmiyor. Bölgesel 
paylaşım ve Pazar savaşlarının sıcak biçimlere büründüğü bir dönemde bölgemizde 
de sürekli olarak halkların kanları akmaya devam ediyor. Suriye, Irak ve Filistin’de 
yaşanan insanlık dışı durumun bir an önce durdurulması için uluslararası alanda yü-
rütülen çalışmalar barışı getirmekten uzaktır. Ortadoğu’nun enerji kaynaklarının kul-
lanımından pay almak isteyenler kaybedilen hayatların da doğrudan sorumlusudurlar.

Bu kanlı savaşı, yaşanan insanlık trajedilerini ve vahşeti engellemenin tek yolu 
tüm bölge halklarının ortak barış mücadelesi olacaktır.

Emek, Meslek ve Demokrasi Mücadelesi 
Devam Edecektir

başyazı


